DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 97Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

Programa de
trabalho

Fonte de
Recurso

Natureza de
Despesa Valor

077536 0101 339033 50,00
 II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDODOPAZOANTONIO JOSE
 Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 432163

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 363/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/185681, de 24/04/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Augusto Telles Lins, Matrícula nº. 5533198/2; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Drenagem e Pavimentação em CBUQ.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Rondon do Pará /PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 13/05/2019 a 15/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 431763
PORTARIA Nº. 365/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/212548, de 08/05/2019;
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
NOME: Paulo Augusto Telles Lins, Matrícula nº. 5533198/2; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fazer fi scalização da Obra de asfalto.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Miranda, Matrícula nº. 57197483/1;
Cargo/Função: Motorista,
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Colares /PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 17/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 432161
PORTARIA Nº. 364/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/193576, de 29/04/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/1;
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Construções de Passarelas, Quadra
de Esportes e Construção de Galpão de Triagem.
DESTINO: Afuá /PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 15/05/2019 a 17/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 431773

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 113 DE 09 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/197304;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO,
Identidade Funcional nº 57222720/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia
Elétrica, lotado na Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 03.06.2019 a 02.07.2019, referente ao
triênio 01/12/2009 a 30/11/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e
Tecnológica, 09 de maio de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 432130

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 115 DE 09 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/213188;
R E S O L V E:
I-Autorizar a servidora EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES, Identidade
Funcional nº 57176393/3, ocupante do cargo de Secretária Adjunta,
lotada na SECAD, a viajar ao município de São João de Pirabas-PA, no dia
10.05.2019, com o objetivo de participar do evento comemorativo ao 31º
Aniversário de Emancipação Política da Cidade de São João de Pirabas, e
tratar da oferta de cursos profi ssionalizantes.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária à
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e
Tecnológica, em 09 de maio de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 432258
PORTARIA Nº 116 DE 09 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/208070;
R E S O L V E:
I-Autorizar o servidor BENEDITO MÁRCIO SHERLO SILVA MARTINS,
Identidade Funcional nº 5412684/1, ocupante do cargo de Diretor de
Educação Profi ssional e Tecnológica, lotado na Diretoria de Educação
Profi ssional Tecnológica – DETEC, a viajar ao município de Altamira-
PA, no período de 15.05 a 18.05.2019, com objetivo de participar da
60ª Reunião Ordinária do Comitê Gestor do Plano de Desenvolvimento
Regional Sustentável do Xingu.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e 1/2 (três e
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e
Tecnológica, em 09 de maio de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 432268
PORTARIA Nº 114 DE 09 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/204984;
R E S O L V E:
I-Autorizar a servidora ADRIANA MARIA GOMES DO NASCIMENTO,
Identidade Funcional nº 5900245/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública – Psicologia, a viajar ao município de São João de
Pirabas-PA, no dia 10.05.2019, com o objetivo de participar do evento
comemorativo ao 31º Aniversário de Emancipação Política da Cidade de